Et inimicos meos dedisti mihi dorsum. « Et inimicos
meos convertisti, et dorsum mihi eos fecisti esse
id est, ut sequerentur me. *Et odio habentes me, perdi-*

ter alacritatem veloci cursu [id est in veloci cursu
seu si vis, *velocis cursu*, Claudii sunt : reliqua Gregorii
Magni allegati a Paterio ex lib. xvi *Moralium* [num.
24, alias cap. 16, olim 10.]

^g Sic Paterius, sed in vulgato S. Gregorii libro in
superiora.

^h Edit. *corruptio*.

ⁱ Edit. *cohæretur tibi*.

disti. Alios autem eorum, qui in odio perdurarunt, A *Et nomini tuo psallam. Et latius innotesces bonis operibus meis. »*

Clamaverunt nec erat qui salvos faceret. « Quis enim salvos faceret, quos tu non faceres? *Ad Dominum nec exaudivit eos. Nec ad quemlibet, sed ad Dominum clamaverunt, nec exauditione dignos iudicabit non recedentes a malitia sua. »*

Et comminuam illos, ut pulverem iuxta a faciem venti. « Et comminuam illos : aridi enim sunt, non recipientes imbrem misericordiae Dei, ut elati, et inflati superbia ab spe firma, et inconcussa tanquam terrae soliditate, et stabilitate rapiantur. *Ut lutum platearum delebo eos. Per latas, quas multi ambulant, perditionis vias, luxuriantes, et lubricos delebo eos. »*

Erues me de contradictionibus populi. « Erues me de contradictionibus eorum, qui dixerunt : Si dimiserimus eum vivum ^b, omne saeculum post eum ibit. *»*

Constituam me in caput gentium. Populus quem non cognovi, c serviet mihi. « Populus gentium, quem corporali praesentia non visitavi, servivit mihi. *In obauditu auris obedivit mihi. Nec oculis me vidit, sed recipiens praedicatorum meos in obauditu auris obaudivit mihi. »*

Filii alieni mentiti sunt mihi. « Filii non mei dicendi, sed potius alieni, quibus recte dicitur : *Vos ex patre diabolo estis, mentiti sunt mihi. Filii alieni inventaverunt. Filii alieni, quibus ut renovarentur, novum testamentum attuli, in d veterem hominem remanserunt. Et claudicaverunt a semitis suis. Et tanquam uno pede debiles, quia vetus tenentes, novum testamentum respuerunt, claudi effecti sunt, etiam in ipsa veteri lege potius suas traditiones sequentes, quam Dei. (Matth. xv, 2) Calumniabantur enim de manibus non lotis, quia tales erant semitae, quas ipsi fecerant, et consuetudine triverant, aberrando ab e itinere praceptorum Dei. »*

Vivit Dominus, et benedictus Deus meus. « (Rom. viii, 6) Secundum autem carnem sapere, mors est. *Vivit Dominus, et benedictus Deus meus. Et exaltetur Deus salutis meae. Et non terrena consuetudine de Deo salutis meae sentiam : nec terrenam ipsam salutem, sed in excelso de illo sperem. »*